

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

Иван Г.В. Иванова

Форма № 4

Капитальный ремонт кровли на МКД г. Зеленокумск, ул. Новая 6, подъезды 3-4

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

на Капитальный ремонт кровли, объект - МКД г. Зеленокумск, ул. Новая 6, подъезды 3-4

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

42,943 тыс.руб.
1,999 тыс.руб.

Основание:
Сметная стоимость
Средства на оплату труда

Составлен в ценах по состоянию на 01.01.2000г.

№	ШИФР И НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И ЗАТРАТ, ЕДИНИЦА ИЗМЕРЕНИЯ	ПОЗИЦИИ	НОРМАТИВА	КОЛИЧЕСТВО	СТОИМ. ЕДИНИЦЫ		ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАВО-		
					ВСЕГО	ЭКСПЛ. МАШИН	ОПЛАТЫ ТРУДА	ВСЕГО	ЭКСПЛ. МАШИН	ЧИХ, ЧЕЛ.-Ч НЕ ЗА-НЯТЫХ ОБСЛУЖ. МАШИН	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
1	10-05-008-01	Облицовка стен по системе "КНАУФ" по одному металлическому каркасу из потолочного профиля		0,166	2541,23	20,72	422	98	3	83	14
	ТЕР-2001	гипсокартонными листами (С 623) одним слоем с оконным проемом ПРИМ. Обшивка стен венштхат профлистом 100 м2 стен (за вычетом проемов)			588,47						
	13.03.2015	№ 171/пр					694,39				
							370,74				
							599				
							930				
2	Прайс-лист	-Профлист оцинкованный м2		19,1	48,7						
							225	17		112,75	2
							752,04				0,2
3	12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (шапки на парапетах козырьков) из листовой оцинкованной стали 100 м2 покрытия		0,022	10229,43	21,85					
	ТЕР-2001	№ 171/пр									
	13.03.2015										
							20				
							11				
							256				



НР от ОЗП+ЗПМ - 120%
СП от ОЗП+ЗПМ - 65%
Сметная стоимость

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
4	58-16-3 ТЕРР-2001 26 от 13.03.2015 № 171/пр	-Ремонт цементной стяжки площадью заделки до 1,0 м2	0,35	2213,87 896,91	115,82 10,27	775	315	41	129,9	45
		НР от ОЭП+ЭПМ - 83%		754,62		264				
		СП от ОЭП+ЭПМ - 65%		590,97		207				
		Сметная стоимость				1246		4	1,38	-
5	58-7-6 ТЕРР-2001 26 от 13.03.2015 № 171/пр	-Смена существующих рулонных кровель на покрытия из наплавляемых рулонных материалов в два слоя 100 м2 покрытия	0,7	2849,15 389,03	47,34 2,7	1994	272	33	54,87	38
		НР от ОЭП+ЭПМ - 83%		325,14		228				
		СП от ОЭП+ЭПМ - 65%		254,62		178				
		Сметная стоимость				2400		2	0,27	-
6	101-3345 ТССЦ-2001 26 от 13.03.2015 № 171/пр	-Линокрот ТКП м2	79,8	30,47	-	2432	-	-	-	-
7	101-3346 ТССЦ-2001 26 от 13.03.2015 № 171/пр	-Линокрот ТПП м2	93,8	21,76	-	2041	-	-	-	-
8	12-01-007- 11 ТЕРР-2001 26 от 13.03.2015 № 171/пр	-Комплекс работ по устройству кровель из наплавляемых рулонных материалов для зданий шириной от 12 до 24 метров в один слой 100 м2 кровли	3,56	3611,68 355,16	93,38 7,89	12858	1264	332	52	185
		НР от ОЭП+ЭПМ - 120%		435,66		1551				
		СП от ОЭП+ЭПМ - 65%		235,98		840				
		Сметная стоимость				15249		28	0,79	3
9	101-3345 ТССЦ-2001 26 от 13.03.2015 № 171/пр	-Линокрот ТКП м2	583,9	30,47	-	17791	-	-	-	-
Итого прямые затраты по смете						39468	1966	410		285
										34

руб.
руб.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Стоимость общестроительных работ -										
Материалы -	руб.					38538				
Всего оплата труда -	руб.					13898				
Стоимость материалов и конструкций -	руб.						1999			
Накладные расходы -	руб.					22264				
Сметная прибыль -	руб.					2178				
Всего, стоимость общестроительных работ -	руб.					1297				
Нормативная трудоемкость -	руб.					42013				
Сметная заработная плата -	чел.-ч						1999			289
Стоимость прочих работ -	руб.					930				
Всего, стоимость прочих работ -	руб.					930				
Итого по смете	руб.					42943				
Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									289
Сметная заработная плата -	руб.						1999			
Пересчет итогов в цены на г.										
Оплата труда осн. рабочих	1966			x 19,28		37904				
Затраты на эксл. машин	410			x 8,94		3665				
(в т.ч. опл. труда механизаторов)	34			x 19,28		656				
Стоимость материальных ресурсов	37092			x 5,75		213279				
Итого прямых затрат						254848				
Накладные расходы в текущих ценах	2178			x 19,28	x 0,799	33551				
Сметная прибыль в текущих ценах	1297			x 19,28	x 0,72	18004				
Итого в ценах на г.						306403				
Налог на добавленную стоимость (НДС)	0 %									
Итого с налогом на добавленную стоимость (НДС)						306403				
Итого в прогнозном уровне				x						

Составил:  Мельникова В.В.

С О С Т А В Л Е Н О :

У Т В Е Р Ж Д А Ю :



Т. В. Калкина

Форма № 4

Капитальный ремонт кровли на МКД г. Зеленокумск, ул. Новая 6, подъезды 1-2
(наименование стройки)

Л О К А Л Ь Н Ы Й С М Е Т Н Ы Й Р А С Ч Е Т №
(локальная смета)

на Капитальный ремонт кровли, объект - МКД г. Зеленокумск, ул. Новая 6, подъезды 1-2
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

14,031 тыс.руб.
0,608 тыс.руб.

Основание: Составлена в ценах по состоянию на 01.01.2000г.

руб.

№	ШИФР И НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И ЗАТРАТ, ЕДИНИЦА ИЗМЕРЕНИЯ	КОЛИЧЕСТВО	СТОИМ. ЕДИНИЦЫ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ, ЧЕЛ.-Ч НЕ ЗАНЯТЫХ ОБСЛУЖ. МАШИИ				
				ВСЕГО	ЭКСПЛ. МАШИИ					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	58-2-1 ТЕРР-2001 26 от 13.03.2015 № 171/пр	-Разборка слуховых окон прямоугольных двускатных 100 окон	0,02	2129,47	10	43	42	-	341,3	7
				2119,47						
				1759,16		35				
				1377,66		28				
						106				
						290	6	13	25,4	1
2	10-02-001-01 ТЕРР-2001 26 от 13.03.2015 № 171/пр	-Укладка шитов над подпольными каналами ПРИМ. деревянных люков выхода на крышу 100 м2	0,042	6911,85	299,47	290	6	13	25,4	1
				151,38	13,79			1	1,38	-
						8				
				194,90		4				
				104,06		302				
						285	21	1	79,79	3
3	10-01-044-12 ТЕРР-2001 26 от 13.03.2015 № 171/пр	-Обивка люка оцинкованной кровельной сталью по дереву с одной стороны 100 м2 проемов	0,042	6783,07	15,59	285	21	1	79,79	3
				509,06	0,7				0,07	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР от ОЗП+ЭПМ - 118% СП от ОЗП+ЭПМ - 63% Сметная стоимость		601,52 321,15		25 13 323				
4	10-05-008-01 ТЕР-2001 26 от 13.03.2015 № 171/пр	-Облицовка стен по системе "КНАУФ" по одинарному металлическому каркасу из потолочного профиля липсокартонными листами (С 623) одним слоем с оконным проемом ПРИМ. Обшивка стен и плит вентшафт профлистом 100 м2 стен (за вычетом проемов) 118% СП от ОЗП+ЭПМ - 63% Сметная стоимость	0,146	2541,23 588,47	20,72	371	86	3	83	12
5	Прайс-лист	-Профлист оцинкованный м2	16,8	48,7	-	818	-	-	-	-
6	58-7-6 ТЕРР-2001 26 от 13.03.2015 № 171/пр	-Смена существующих рулонных кровель на покрытие из наплавляемых рулонных материалов в два слоя 100 м2 покрытия	0,15	2849,15 389,03	47,34 2,7	427	58	7	54,87	8
7	101-3345 ТССЦ-2001 26 от 13.03.2015 № 171/пр	-Линокрот ТКП м2	17,1	30,47	-	521	-	-	-	-
8	101-3346 ТССЦ-2001 26 от 13.03.2015 № 171/пр	-Линокрот ТПШ м2	20,1	21,76	-	437	-	-	-	-
9	58-7-7 ТЕРР-2001 26 от 13.03.2015 № 171/пр	-Смена существующих рулонных кровель на покрытие из наплавляемых рулонных материалов в один слой 100 м2 покрытия	0,638	2739,89 329,47	26,9 1,5	1748	210	17	46,47	30
		НР от ОЗП+ЭПМ - 83% СП от ОЗП+ЭПМ - 65% Сметная стоимость		274,71 215,13		175 137 2060			0,15	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
10	101-3345 ТССЦ-2001 26 от 13.03.2015 № 171/пр	-Линокрот ТКП м2	85,5	30,47	-	2605	-	-	-	-
11	12-01-010-01 ТЕР-2001 26 от 13.03.2015 № 171/пр	-Устройство мелких покрытий (шанки на парапетах козырьков) из листовой оцинкованной стали 100 м2 покрытия	0,0324	10229,43	21,85	331	24	1	112,75	4
				752,04	2				0,2	
		НР от ОЗП+ЗПМ - 120%		904,85		29				
		СП от ОЗП+ЗПМ - 65%		490,13		16				
		Сметная стоимость				376				
12	12-01-004-04 ТЕР-2001 26 от 13.03.2015 № 171/пр	-Устройство примыканий кровель из наплавляемых материалов к стенам и парапетам высотой до 600 мм без фартуков 100 м примыканий	0,6	902,73	89,13	542	153	53	35,5	21
				254,89	7,09			4	0,71	
		НР от ОЗП+ЗПМ - 120%		314,38		189				
		СП от ОЗП+ЗПМ - 65%		170,29		102				
		Сметная стоимость				833				
13	101-3345 ТССЦ-2001 26 от 13.03.2015 № 171/пр	-Линокрот ТКП м2	151,2	30,47	-	4607	-	-	-	-
Итого прямые затраты по смете			руб.	13026	602	95	86			
Стоимость общестроительных работ -			руб.			6	1			
Материалы -			руб.	12208						
Всего оплата труда -			руб.	3340						
Стоимость материалов и конструкций -			руб.	608						
Накладные расходы -			руб.	8171						
Сметная прибыль -			руб.	612						
Всего, стоимость общестроительных работ -			руб.	393						
Нормативная трудоемкость -			руб.	13213						
Сметная заработная плата -			чел.-ч							87
Стоимость прочих работ -			руб.	818						
Всего, стоимость прочих работ -			руб.	818						
Итого по смете			руб.	14031						
Нормативная трудоемкость -			чел.-ч							87

